
PODNIKATELSKÝ ZÁMĚR:

V roce 2024 budeme snažit udržet prodeje na číslech z roku 2023 a na výdajové stránce hledat další 
úspory, jak snížit náklady a na příjmové stránce dále zvyšovat výrobu na lakovně a prodeje zboží 
udržet minimálně na stávající úrovni.

Hlavní úspory jsou v cenách elektrické energie a plynu. S obchodními zástupci ČEZ a Innogy 
musíme znovu uzavřít smlouvy na další období, současná smlouva je do poloviny roku 2024. 
Důležité pro nás bude nasmlouvání cen energií i v následujícím roce 2025. 
U nákupu materiálu  se budeme snažit dále snižovat, nebo minimálně udržet ceny. 
Budeme hledat nové, levnější dodavatele, nabídka je velmi omezena, některé klíčové materiály mají 
v ČR pouze jednoho výrobce nebo dovozce. Minimální odběry materiálu jsou pro nás někdy zásoba 
na několik let.

V provozu lakovny musíme pravidelnou údržbou udržet linku v provozuschopném stavu.
Dále řešíme likvidaci odpadních vod a použitého komaxitu. 

Na příjmové stránce musíme dále udržovat vztahy s odběratelskými firmami a motivovat je k 
dalšímu odběru zboží. Při stávajícím počtu zaměstnanců, se budeme snažit udržet prodej klasiky na 
současné úrovni. Budeme hledat další možné odběratele, volnou kapacitu vidíme pořád na 
Slovensku a některých krajích u nás v ČR. 
Plánujeme nákup nového vozidla na rozvoz zboží, abychom zajistili pravidelné rozvozy 
velkoobchodům.

Linka na nástřik práškovou barvou je kapacitou výroby pro cizí zákazníky a pro naši výrobu při 
obsluze dvou zaměstnanců plně vytížena. Snahou bude tuto výrobu držet na stávajícím produkci a 
kvalitou nástřiku získávat další nové zákazníky.

Jako další investici, bude pokračovat kompletní oprava krytiny střechy nad  lisovnou a částečně nad 
skladem hotové výroby. 
Dále plynové topidla na dílnách a v kancelářích budeme měnit postupně za nové s menší spotřebou 
plynu. Na staré topidla nejsou náhradní díly a máme problém s revizí plynu.
Během roku budou postupně probíhat veškeré revize a kontroly, dle plánu.

Do konce roku bude pokračovat vyklízení přízemí prodané hlavní budovy dle termínu v předávacím 
podmínkám kupní smlouvy. Nepotřebné stroje a materiál budou nabídnuty k prodeji nebo postupně 
likvidovány v TS Jeseník. 

V Adolfovicích  dne 15.5.2024                                               Machala Miroslav

                                                                                                 ředitel společnosti 
  


